
UCHWAŁA NR XLV/557/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 14 czerwca 2018 r.

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych, odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 
publicznych na terenie gminy Żnin

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.1)) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst. jedn.: Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.2)), uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz 
piwa, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 85.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 75.

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 75.

§ 4. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% alkoholu oraz 
piwa, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 65.

§ 5. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 15.

§ 6. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% alkoholu, 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 15.

§ 7. Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy Żnin miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych, stanowiąc, że punkt sprzedaży napojów alkoholowych nie może być usytuowany w odległości 
mniejszej niż 10 metrów od granicy nieruchomości, na których usytuowane są szkoły oraz inne placówki 
oświatowe i opiekuńczo-wychowawcze, obiekty kultu religijnego, obiekty komunikacji kołowej tj. dworca PKS 
i PKP licząc od drzwi wejściowych obiektu sprzedaży alkoholu szlakiem komunikacyjnym pieszych, zgodnie 
z zasadami ruchu drogowego.

§ 8. Na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2016 r. poz . 487 ze zm.) ustanawia się odstępstwo od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych na terenach publicznych objętych jednorazowym zezwoleniem na sprzedaż napojów 
alkoholowych wydanym na rzecz przedsiębiorcy lub jednostki OSP.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XXVI/341/2013 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 21 czerwca 2013 r. w sprawie 
ustalenia dla terenu Gminy Żnin liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z 
wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1893, Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2439, Dz. U. z 2017 r.poz. 2245, Dz. U. z 2018 r. poz. 310, Dz. U. z 2018 r. poz.650

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000

Id: 96CC0B6C-9503-496A-BFE2-27E5C2A46D24. Podpisany Strona 1



§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

Id: 96CC0B6C-9503-496A-BFE2-27E5C2A46D24. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości iprzeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm.), w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 10 stycznia 2018 r.

o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy

o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310), stanowi, że rada gminy ustala, w drodze

uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta),

odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży; zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, a także zasady usytuowania na terenie

gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. W związku z tym, że dotychczasowe uchwały

rad gmin wydane na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy, w brzemieniu sprzed dnia 9 marca 2018 r., zachowują

moc do dnia wejścia w życie uchwał wydanych na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy, w brzmieniu

obowiązującym od dnia 9 marca 2018 r., nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w

życie nowelizacji, uchwała powinna zostać podjęta do dnia 9 września 2018 r.

Id: 96CC0B6C-9503-496A-BFE2-27E5C2A46D24. Podpisany Strona 1




